
 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

KETETAPAN  

MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA  

UNIVERSITAS WIDYATAMA  

NOMOR II/MPM UTAMA/2021 

  

TENTANG  
  

RENCANA KEGIATAN KEMAHASISWAAN JANGKA 

PANJANG 2021/22-2025/26 
  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA  

UNIVERSITAS WIDYATAMA  
    

  

Menimbang : a. Bahwa Majelis Permusyawaratan Mahasiswa 

Universitas Widyatama mempunyai tugas menetapkan 
Ketetapan yang dianggap perlu; 

b. Bahwa Keluarga Mahasiswa Universitas Widyatama 

membutuhkan suatu sasaran jangka panjang untuk 
mengukur kinerja kegiatan kemahasiswaan di 

Universitas Widyatama sesuai yang termaktub di dalam 
Garis-Garis Besar Haluan Kemahasiswaan; 

c. Bahwa berhubungan dengan itu, Majelis 
Permusyawaratan Mahasiswa Universitas Widyatama 

perlu menetapkan Ketetapan Majelis Permusyawaratan 
Mahasiswa Universitas Widyatama tentang Rencana 
Kegiatan Kemahasiswaan Jangka Panjang 2021/22-

2025/26.     

Mengingat : 1. Pasal 5, Pasal 7, dan Pasal 11 ayat 1 Anggaran Dasar 

Keluarga Mahasiswa Universitas Widyatama; 
2. Pasal 14 ayat 9 dan ayat 19 Anggaran Rumah Tangga 

Keluarga Mahasiswa Universitas Widyatama; 
3. Ketetapan Majelis Permusyawaratan Mahasiswa 

Universitas Widyatama Nomor I/MPM UTAMA/2021 

tentang Garis-Garis Besar Haluan Kemahasiswaan.    

Memperhatikan : 1. Permusyawaratan dalam Sidang Umum Majelis 

Permusyawaratan Mahasiswa Universitas Widyatama 
tanggal 08 Desember 2021 sampai dengan tanggal 09 



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

Desember 2021 yang membahas Rancangan Rencana 
Kegiatan Kemahasiswaan; 

2. Putusan Sidang Umum Majelis Permusyawaratan 
Mahasiswa Universitas Widyatama tanggal 09 

Desember 2021; 
3. Kesepakatan dalam Rapat Koordinasi Lembaga 

Kemahasiswaan/Organisasi Kemahasiswaan 

Universitas Widyatama pada tanggal 10 Desember 
2021. 

 

  

MEMUTUSKAN  

  

Menetapkan : KETETAPAN MAJELIS PERMUSYAWARATAN 
MAHASISWA UNIVERSITAS WIDYATAMA NOMOR II/MPM 

UTAMA/2021 TENTANG RENCANA KEGIATAN 
KEMAHASISWAAN JANGKA PANJANG 2021/22-2025/26. 

  

 

Pasal 1  

Rencana Kegiatan Kemahasiswaan Jangka Panjang 

2021/22-2025/26 sebagaimana termuat dalam lampiran 

Ketetapan Majelis Permusyawaratan Mahasiswa ini 

merupakan pelaksanaan dari Arah Kebijakan Garis-Garis 

Besar Haluan Kemahasiswaan Keluarga Mahasiswa 

Universitas Widyatama yang telah ditetapkan oleh Majelis 

Permusyawaratan Mahasiswa Universitas Widyatama dan 

dilaksanakan selama lima tahun ke depan. 

  

Pasal 2  

 Rencana Kegiatan Kemahasiswaan Jangka Panjang 

selama lima tahun yang di maksud dalam Pasal 1, 

menjadi landasan dan pedoman bagi Pemerintahan 

Mahasiswa, Senat Mahasiswa Fakultas, Himpunan 

Mahasiswa Jurusan, Unit Kegiatan Mahasiswa, dan 

seluruh mahasiswa aktif Universitas Widyatama dalam 

melaksanakan kegiatan lima tahun ke depan. 

 

Pasal 3  

Pelaksanaan Rencana Kegiatan Kemahasiswaan 

Jangka Panjang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, 







 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

 

LAMPIRAN 



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

RENCANA KEGIATAN KEMAHASISWAAN JANGKA PANJANG 2021/22-2025/26 
 

NO NAMA KEGIATAN TARGET PENYELENGGARAAN 

TOTAL 

PENYELENGGA

RAAN SELAMA 

5 TAHUN 

SATUAN KETERANGAN 

A. Pendidikan 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026    

1 
Workshop 

Prosedural 
2 2 2 2 2 10 Kegiatan  

2 

Pertukaran 

mahasiswa 

nasional dan 
internasional 

90 100 110 120 130 550 Mahasiswa  

3 
Study club 

(kelompok belajar) 
5 10 15 20 25 75 Kelompok  

4 

Pendidikan norma, 

etika, pembinaan 

karakter, dan soft 
skills 

1 1 1 1 1 5 Kegiatan  

5 

Pendidikan atau 

gerakan anti 
korupsi 

1 1 1 1 1 5 Kegiatan  

6 

Pendidikan atau 

gerakan anti 
penyalahgunaan 

NAPZA 

1 1 1 1 1 5 Kegiatan  

7 
Pendidikan atau 
gerakan anti 

radikalisme 

1 1 1 1 1 5 Kegiatan  

8 
Kampanye 
pencegahan 

1 1 1 1 1 5 Kegiatan  



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

kekerasan seksual 

dan perundungan 

9 

Kampanye 

kampus sehat 

dan/atau green 
campus 

2 2 2 2 2 10 Kegiatan  

10 

Menyelenggarakan 

kegiatan Program 

Pengenalan 

Universitas 

1 1 1 1 1 5 Kegiatan PEMA 

B. Minat dan Bakat 

Bidang Olahraga 

1 

Membina 

hubungan dengan 

klub olahraga 

universitas lain 

        

 Latihan 

bersama 
10 20 30 40 50 150 Kegiatan  

 Pertandingan   

persahabatan 
5 10 15 20 25 75 Kegiatan  

Bidang Kesenian 

1 

Mahasiswa 

mengikuti event 
kesenian eksternal 

35 42 49 56 63 245 Mahasiswa  

2 
Mengadakan event 
kesenian 

1 1 1 1 1 5 Kegiatan  

Bidang Keilmuan 

1 

Mahasiswa 

mengajar di 

sekolah 

90 100 110 120 130 550 Mahasiswa  

2 
Mengadakan 
webinar 

4 5 6 7 8 30 Kegiatan  



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

Bidang Perlombaan 

1 

Menyelenggarakan 

pekan olahraga 

antar mahasiswa 

pada tingkat 

nasional 

1 1 1 1 1 5 Kegiatan  

2 

Menyelenggarakan 

kompetisi berbasis 

internasional 

1 1 1 1 1 5 Kegiatan PEMA 

3 

Meningkatnya 

jumlah prestasi 

mahasiswa bidang 
non akademik 

tingkat 

internasional 

63 68 73 78 83 365 Mahasiswa  

4 

Meningkatnya 

jumlah prestasi 

mahasiswa bidang 

non akademik 

tingkat nasional 

180 185 190 195 200 950 Mahasiswa  

5 

Meningkatnya 

jumlah prestasi 

mahasiswa bidang 

non akademik 
tingkat provinsi 

63 68 73 78 83 365 Mahasiswa  

6 

Meningkatnya 
jumlah prestasi 

mahasiswa bidang 

non akademik 

tingkat lokal 

180 185 190 195 200 950 Mahasiswa  

7 

Meningkatkan 

keterlibatan 

mahasiswa dalam 

kegiatan 

20 25 30 35 40 150 Mahasiswa  



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

kemahasiswaan 

KEMDIKBUD 

Bidang Keorganisasian 

1 

Forum dialog 
lembaga 

pendidikan dengan 

Keluarga 

Mahasiswa 

1 1 1 1 1 5 Kegiatan  

2 

Mahasiswa 

menjalankan 

usaha melalui 

program/kegiatan 
kewirausahaan 

120 130 140 150 160 700 Mahasiswa  

3 

Study Banding 

antar organisasi 
kampus 

20 20 20 20 20 100 Kegiatan  

4 

Pelatihan 

kepemimpinan 
mahasiswa 

7 7 7 7 7 35 Kegiatan  

C.   Pengabdian Masyarakat 

1 

Mahasiswa 

menjalankan 

kegiatan donor 
darah 

25 35 45 55 65 225 Mahasiswa  

2 

Mahasiswa 

menjalankan 
kegiatan 

sosialisasi kepada 

seluruh 

mahasiswa 

mengenai kampus 

bebas rokok dan 
narkoba 

25 35 45 55 65 225 Mahasiswa  



 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN MAHASISWA 

UNIVERSITAS WIDYATAMA 

 

 
  

3 

Mahasiswa 

melakukan 

pengabdian 

membangun desa 

90 100 110 120 130 550 Mahasiswa  

4 

Mahasiswa 

menyelenggarakan 

bakti sosial 

25 35 45 55 65 225 Mahasiswa  

5 

Mengadakan 

kegiatan insidental 

berkenaan dengan 
kondisi atau 

kejadian yang 

terjadi di 

masyarakat 

25 35 45 55 65 225 Mahasiswa  

 

 


